,DIE BASICS |M
UNTERNEHMEN®



Bl

B2

B3

B4

B5

BASICS

Firmenstruktur
Fliihrungsstruktur
Firmenkultur

Innerbetriebliche Organisation
Organisationshandbuch

ERP — EDV Organisation

Zahlen — Fakten - Daten

Marketing — Vertrieb - Markt

Ohne Struktur kann eine
Organisation nicht leben!

Erst wenn die innerbetriebliche
Organisation steht, macht die Einfihrung
( Erweiterung — Anderung) der EDV Sinn!

Mit einem ordentlichen EDV System
werden Zahlen bereitgestellt, mit denen
das Controlling richtig Spall macht!

Wenn all diese Prozesse abgeschlossen
sind, kann am Markt zielgerichtet
gearbeitet werden.





